14:00 ～ 15:15

第一部 『IFRS適用の動向とこれからの対応課題』 ～今、経理・システム部門は何をするべきか～

スーパーストリーム株式会社 マーケティング企画部 公認会計士 長谷川孝至

開催日時

2014年  1月22日(水) 13：30～

開催場所

アクセス:
JR山手線／京浜東北線 浜松町駅・
都営浅草線／大江戸線 大門駅と直結

富士通トラステッド・クラウド・スクエア
浜松町 世界貿易センタービル 30階

申込締切日  1月17日(金)

お申し込みは裏面をご覧下さい ☞

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 2013年10月１日政府発表のとおり、来年4月から消費税率が5%から8%に引き上げられます。

この法改正に伴い、実務上、事前に知っておくべきこと、準備しておくべきことがいくつかあり、知らない(準備しない)ことで手戻りの発生や

対外取引でも煩雑な作業が発生する可能性があります。会計仕訳を行う上で消費税の課税区分の判定は必ず出てきますが、実務処

理の対応についてだけでなく、取り扱いについて理解はもとより、最終のチェックが必要です。

 本セミナーでは、「消費税改正による企業経営と実務への影響」の基調講演を行います。

第二部では、PCAクラウドサービスと消費税改正に対応するPCA Xシリーズをご紹介させていただきます。
 ご多用中とは存じますが、何卒皆様多数のお申込みをお待ち申し上げております。
                                                                           謹白

                                                           主催 大興電子通信株式会社

                                                          共催 ピー・シー・エー株式会社

                                                          富士通株式会社

  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square

  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square  Fujitsu Trusted Cloud Square

■キャンペーン期間
平成26年3月31日お申込到着分まで
※上記期日までに利用申込書をご記載いただき、お申込いただくことが必要です。

『PCAクラウドプリペイドプラン』の60ヶ月利用パック（5年）をご購入・利用申込を
いただいた先着55法人様にAmazonギフト券55,500円分をプレゼント！

キャンペーン

15:25 ～ 16:25

16:25 ～ 17:00

消費税率改正による企業経営と実務への影響

 近年の税制改正は企業に大きな影響を与えることが予想され、改

正後の制度を正しく理解することが非常に重要となってきているな

か、既にご存じのとおり、消費税率の引き上げに係る法案が可決し

ております。本セミナーでは、改正点の概要やスケジュール、消費税

率の引き上げによる企業経営への影響や実務上のチェックポイントに

ついて確認いたします。また、消費税改正に伴い、基幹システム変

更上のポイントなどについても併せて確認いたします。

●講師紹介

 公認会計士

 ピー・シー・エー株式会社

 経理部 部長

  坂下 幸之

基調講演

■お問い合わせ

業務ソリューション統括部 業務ソリューション営業部 斎藤、鷲見
   TEL：03-3266-8172

    E-Mail：kaikei@daikodenshi.co.jp

http://www.daikodenshi.jp/

御社名

御住所 〒

御所属 御役職 御芳名

Ｅ-ｍａｉｌ

FAX番号 ： ０３-３２６６-８１０９

ＦＡＸ ＴＥＬ

大興電子通信株式会社 セミナー事務局宛て

「消費税率改正による企業経営と実務への影響」セミナーに参加ご希望の方は、弊社下記ホームページからお申込みいただくか、下記の 「個人情報の取扱いについて」 をご確認いただ
き、本参加申込書をＦＡＸにてお申込み下さい｡
尚、会場の都合上、定員に限りがございますのでお早めにお申込み下さい｡
＊お申し込みが規定数に満たない場合、実施を見送らせていただきます。

大興電子通信 検索

２．弊社は、原則としてお客さまの個人情報を第三者に提供いたしません。ただし共催、協賛等を行う第三者（以下「共催者等」といいます）を明示したセミナーまたはイベントにおいては、個人情報の取扱い
を確認した上で当該共催者等に対してのみ(1)共催者等が前項に定める当社と同様の目的において利用する。(2)共催者等が公表する目的において利用する範囲内で提供を行う場合があります。
なお、提供された個人情報は共催者等において保有管理されます。[提供する個人情報の項目] 指名､役職名､法人(団体)名､部署名､連絡先等(住所､電話･FAX番号､メールアドレス)

《個人情報の取扱いについて》                                           個人情報保護管理者 取締役上席執行役員 山寺 光

１．お客さまの個人情報は、お申込み頂いたものを含む当社主催のセミナーまたはイベント、弊社の取扱商品や情報技術に関するご連絡やご案内を実施するために､弊社により利用いたします｡
（個人情報の全部または一部が不足している場合には、サービスが提供できない場合がありますので予めご了承ください。）

３．弊社は、ダイレクトメールの発送や情報誌の送付等を委託するため業務委託先に個人情報を預託する場合があります。業務委託に際しては､適切に個人情報を保護できることを条件として委託先を選定し、
機密保持に関する契約を締結した上で行います。

4．弊社が保有する個人情報のうち、「開示対象個人情報」に該当するものに関しては、開示、内容の訂正、追加または削除、利用の停止、消去および第三者への提供の停止について、合理的な期間、範囲
内で対応いたします。「開示対象個人情報」は、当社Webサイトに公表します。

5.  弊社が保有する個人情報に関する苦情および相談については、以下の窓口までご連絡いただくことにより対応させていただきます。

お申込みURL⇒http://www.daikodenshi.jp/seminar.html

〔個人情報に関する問合わせ窓口〕 東京都新宿区揚場町2番1号 大興電子通信株式会社お客さま相談窓口
                                            TEL: 0120-068-085 E-Mail: csinfo@daikodenshi.co.jp

アジェンダ

近年の税制改正は企業に大きな影響を与えることが予想され、改正後の制度を正しく理解することが非常
に重要となってきているなか、既にご存じのとおり、消費税率の引き上げに係る法案が可決しております。本セ
ミナーでは、改正点の概要やスケジュール、消費税率の引き上げによる企業経営への影響や実務上のチェッ
クポイントについて確認いたします。また、消費税改正に伴い、基幹システム変更上のポイントなどについても
併せて確認いたします。

第一部 基調講演 13：30～15：00

「消費税率改正による企業経営と実務への影響」
                                                          ピー・シー・エー株式会社

第二部 PCA会計クラウドご紹介 15：10～15：50

「消費税増税に対応したクラウド型PCAシステムのご紹介」
                              ピー・シー・エー株式会社

現行最新シリーズのクラウドサービス御紹介をメインに、消費税対応版への変更方法や改正におけるソフト
変更点の紹介を行います。消費税改正対応版をリリース予定の財務会計、販売・在庫管理ソフトを主に
ご紹介します。

お申し込み方法

http://privacymark.jp/
http://www.daikodenshi.jp/index.html